Menzies Aviation (Denmark) A/S

c/o Terminal 2, Copenhagen Airport 1, DK-2770 Kastrup

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR No 36 48 46 16

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 2018

7/000

Chairman

David Beekman

Contents

	Page
Management's Review	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	8
Balance Sheet 31 December	9
Statement of Changes in Equity	11
Notes to the Financial Statements	12

Company Information

The Company

Menzies Aviation (Denmark) A/S

c/o Terminal 2 Copenhagen Airport 1 DK-2770 Kastrup

CVR No: 36 48 46 16

Financial period: 1 January - 31 December

Incorporated: 12 January 2015 Municipality of reg. office: Tårnby

Board of Directors

Miguel-Einar Gomez Sjunnesson, Chairman

David Beekman Jakob Bo Andersen

Executive Board

David Beekman

Auditors

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4 DK-2000 Frederiksberg

Financial Highlights

Seen over a three-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures			
Profit/loss			
Gross profit/loss	156.512	128.660	79.855
Operating profit/loss	1.286	3.038	66
Net financials	-923	-744	783
Net profit/loss for the year	371	1.789	- 717
Balance sheet			
Balance sheet total	68.525	56.627	41.077
Equity	1.943	1.572	-217
Investment in property, plant and equipment	38	1.431	12.886
Number of employees	253	261	234
Ratios			
Return on assets	1,9%	5,4%	0,2%
Solvency ratio	2,8%	2,8%	-0,5%
Return on equity	21,1%	264,1%	- %

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Management's Review

Key activities

The Company provides passenger, ramp and cargo handling services in Copenhagen Airport.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of TDKK 371, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 1,943.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The Company did not perform as well as has had been initially planned during the year. However the overall result was acceptable considering operations only commencing in 2015.

Targets and expectations for the year ahead

A budget has been prepared for the Company for the year 2018 which has been supplemented by an updated forecast. Both show continued progress being made by the Company in its core activities of passenger, ramp and cargo handling.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017	2016
		TDKK	TDKK
Gross profit/loss		156.512	128.660
Staff expenses	1	-154.116	-124.611
Depreciation and impairment of property, plant and equipment	2	-1.110	-1.011
Profit/loss before financial income and expenses		1.286	3.038
Financial expenses	3	-923	-744
Profit/loss before tax		363	2.294
Tax on profit/loss for the year	4	8	-505
Net profit/loss for the year		371	1.789

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2017	2016
		TDKK	TDKK
Plant and machinery		10.179	11.010
Other fixtures and fittings, tools and equipment		249	490
Leasehold improvements in progress		0	1.282
Property, plant and equipment	5	10.428	12.782
Deposits		0	800
Fixed asset investments	>	0	800
Fixed assets		10.428	13.582
Trade receivables		18.544	16.504
Receivables from group enterprises		21.065	0
Other receivables		565	5.961
Corporation tax receivable from group enterprises		215	0
Prepayments	7 -	7.899	2.488
Receivables		48.288	24.953
Cash at bank and in hand		9.809	18.092
Currents assets		58.097	43.045
Assets		68.525	56.627

Balance Sheet 31 December Liabilities and equity

	Note	2017	2016
		TDKK	TDKK
Share capital		500	500
Retained earnings		1.443	1.072
Equity	8	1.943	1.572
Provision for deferred tax	6	674	505
Provisions		674	505
Trade payables		2.396	2.072
Payables to group enterprises		42.533	38.157
Corporation tax		37	0
Other payables		20.942	14.321
Short-term debt		65.908	54.550
Debt		65.908	54.550
Liabilities and equity		68.525	56.627
Distribution of profit	9		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	10		
Related parties	11		
Accounting Policies	12		

Statement of Changes in Equity

	Share capital TDKK	Retained earnings TDKK	Total TDKK
Equity at 1 January	500	1.072	1.572
Net profit/loss for the year	0	371	371
Equity at 31 December	500	1.443	1.943

		2017	2016
1	Staff expenses	TDKK	TDKK
	Wages and salaries	141.570	115.747
	Pensions	11.874	8.311
	Other social security expenses	672	553
		154.116	124.611
	Average number of employees	253	261
	Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance Financial Statements Act.	nce with section 98 B(3)	of the Danish
2	Depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Depreciation of property, plant and equipment	1.110	1.011
		1.110	1.011
3	Financial expenses		
	Interest paid to group enterprises	761	667
	Other financial expenses	162	77
		923	744
4	Tax on profit/loss for the year		
	Current tax for the year	-178	0
	Deferred tax for the year	296	505
	Adjustment of deferred tax concerning previous years	-126	0
		-8	505

5 Property, plant and equipment

	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements in progress
Cost at 1 January	12.148	887	1.282
Additions for the year	36	2	0
Disposals for the year	0	0	-1.282
Cost at 31 December	12.184	889	0
Impairment losses and depreciation at 1 January	1.138	397	0
Depreciation for the year	867	243	0
Impairment losses and depreciation at 31 December	2.005	640	0
Carrying amount at 31 December	10.179	249	0
		2017	2016
Provision for deferred tax		TDKK	TDKK
Provision for deferred tax at 1 January		505	0
Amounts recognised in the income statement for the year		296	505
Amounts recognised in the income statement for previous	years and		
utilisation of losses in the joint taxation		-127	0

7 Prepayments

Provision for deferred tax at 31 December

Prepayments consist of prepaid expenses incurred concerning subsequent financial years.

8 Equity

The share capital consists of 1 share of a nominal value of TDKK 500,000. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

505

		2017	2016
9	Distribution of profit	TDKK	TDKK
	Retained earnings	371	1.789
		371	1.789

10 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Rental and lease obligations

Total lease obligation

67.896

74.738

Other contingent liabilities

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report as the Company is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax and tax royalty and interest payments. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

11 Related parties

Controlling interest	
Menzies Aviation Plc., United Kingdom	Parent Company
John Menzies Plc., United Kingdom	Ultimate Parent Company

Basis

Transactions

Related party transactions consist of:
Financial expenses TDKK 761 (TDKK 667 in 2016)
Management fee TDKK 2,223 (TDKK 2,379 in 2016)
Receivable from group enterprises TDKK 18,696 (TDKK 0 in 2016)
Payables to group enterprises TDKK 45,222 (TDKK38,157 in 2016)

Consolidated Financial Statements

11 Related parties (continued)

The company is included in the group annual report of:

Name Place of registered office		
John Menzies Plc. (largest group)		
Menzies Aviation Plc. (smallest group)	Hounslow, United Kingdom	
The Group Annual Report of John Menzies Plc. ((largest group) may be obtained at the following address:	
www.johnmenziesplc.com		

12 Accounting Policies

The Annual Report of Menzies Aviation (Denmark) A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2017 are presented in TDKK.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of John Menzies Plc., the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

12 Accounting Policies (continued)

Income Statement

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

Revenue

Income from the sale of services is recognised in revenue when the service has been carried out and the revenue can be reliably measured. Revenue from fixed fee contracts is typically recognised over the term of the contract.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Other external expenses

Other external expenses comprise cost for distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debt losses, operating leases, etc.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses including holiday allowance and pensions, and other social security costs, etc., for the Company's employees. Refunds received from public authorities are deducted from staff costs.

Depreciation and impairment losses

Depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, charges in respect of finance leases, realised and unrealised gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

12 Accounting Policies (continued)

The Company is jointly taxed with Danish group enterprises. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Plant and machinery 3-20 years

Other fixtures and fittings, tools and equipment 3-5 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment is tested annually for evidence of impairment other than the decrease in value reflected by amortisation/depreciation. Impairment tests are conducted on individual assets or groups of assets when there is evidence of impairment. Assets are written down to the lower of the carrying amount and the recoverable amount.

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the net present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Fixed asset investments

Fixed asset investments consist of Deposits. Deposits is measured at cost.

12 Accounting Policies (continued)

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses when there is objective evidence that a receivable or a portfolio of receivables has been impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Prepayments

Prepayments comprise costs incurred concerning subsequent financial years.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

12 Accounting Policies (continued)

Liabilities

Financial liabilities comprising amounts owed to credit institutions, trade payables and payables to group enterprises are recognised at cost at the date of borrowing, corresponding to the proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, financial liabilities are measured at amortised cost.

Other liabilities are measured at net realisable value, which is typically nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Return on assets

Profit before financials x 100
Total assets

Solvency ratio

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Return on equity

Net profit for the year x 100
Average equity